

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2014**XXXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego**

w dniu 16 września 2014 r.

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 14³⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady XXXVI sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokołowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych- załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 10 września 2014r. w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

Wniosek Zarządu – załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek XXXVI sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.
4. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który wyjaśnił, że do projektu uchwały przesłanej radnym przed sesją Zarząd Powiatu zgłasza dwie autopoprawki. Pierwsza polega na dopisaniu po stronie dochodów kwoty 50 000 zł, natomiast po stronie wydatków kwoty 100 000 zł w związku z uchwaleniem przez Radę Miejską w Sokółce dotacji dla Powiatu w wysokości 50 000 zł na remont chodnika przy ul. Targowej. Druga zmiana dotyczy przesunięcia środków w Salezjańskim Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Różnymstoku, gdyż dziś do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo informujące o tym, że w jednym z funkcjonujących tam podmiotów ilość wychowanków się zmniejszyła, natomiast w drugim zwiększyła. Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych obradujący na posiedzeniu przed dzisiejszą sesją zostali zapoznani z proponowanymi zmianami.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził, że ww. projekt uchwały powinien być opiniowany przez wszystkie Komisje. Radny powiedział, że ma pretensje do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o to, że nie zwołał Komisji w związku z tym, że proponowane zmiany po części dotyczą jednostek oświatowych.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt uchwały nie wprowadza w budżecie powiatu istotnych zmian, które wymagałyby aprobaty wszystkich Komisji.

Następnie Przewodniczący poprosił o przegłosowanie autopoprawek zaproponowanych przez Zarząd Powiatu.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 19. Radni jednogłośnie przychyliłi się do wniosku Zarządu Powiatu o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego dwóch autopoprawek.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że konieczność podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu podyktowana została zmianą wprowadzoną w zapisie projektu umowy trójstronnej o dofinansowanie środkami pochodzącymi z budżetu państwa przesłanej przez Wojewodę Podlaskiego odnośnie drogi w Sidrze. Pierwotna wersja tej umowy zakładała, że wkład własny gminy Sidra pozostanie w jej budżecie. Powiat przekaze gminie środki otrzymane od Wojewody w ramach tzw. „Schetynówki” i dotację z budżetu powiatu, której wysokość została ustalona na poprzedniej sesji. Zmiana umowy narzucona przez Wojewodę Podlaskiego polega na tym, że gmina Sidra swój wkład przekaze na konto Starostwa, a następnie Starostwo przekaze gminie już całą kwotę.

Kolejna zmiana w budżecie polega na dopisaniu po stronie dochodów 50 000 zł otrzymanych z Gminy Sokółka i przeznaczonych na budowę chodnika przy ul. Targowej. Wkład Starostwa w wysokości 50 000 zł do ww. inwestycji został osiągnięty dzięki zwiększeniu dochodów o kwotę 50 000 zł w stosunku do planu w gospodarce gruntami i nieruchomościami. Dochody te pochodzą z wieczystego użytkowania gruntów Skarbu Państwa. Kwota 3 000 zł pochodzi z zakupu kart wędkarskich i jest przeznaczona na dotację dla Placówki Straży Granicznej w Szudziałowie.

Część oświatowa subwencji ogólnej została zwiększona dla Powiatu Sokólskiego o kwotę 15 009 zł i przeznaczona zostanie na Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w związku z tym, że wystąpił tam największy wzrost wychowanków.

Kwota 153 000 zł pochodzi z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, do którego wystąpił Starosta i wynika z realizacji ustawy o promocji i zatrudnieniu. Środki zostaną przekazane dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce na wypłaty nagród.

Przeniesienie środków na kwotę 36 495 zł nastąpiło w związku ze zmianą liczby wychowanków w Salezjańskim Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Różanymstoku. W Gimnazjum Specjalnym wzrosła liczba uczniów natomiast w Ośrodku Wychowawczym i Bursie liczba uczniów zmalała. W związku z tym dokonano przeniesienia środków przeznaczonych na te podmioty.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku pytań Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 18, 1 głos „wstrzymujący się”. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 została podjęta.

Uchwała Nr XXXVI/242/2014 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014
-załącznik nr 3 do protokołu

Pkt 4

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął sesję o godz. 14⁴⁰.

Protokolowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady
Kazimierz Łabieniec
Kazimierz Łabieniec